

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro



ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 2025.02.03.01

Considerando a solicitação de Homologação emitida pela Setor de Contratações, bem assim, considerando o amparo legal dos fatos alegados no referido Termo e em obediência ao disposto no inciso VII do artigo 17 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, a(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, através de seu/sua SECRETÁRIA, torna público que aderiu à Ata de Registro de Preços oriunda do Processo n° PE 002/2024 , gerenciada pelo(a) SECRETARIA DE CULTURA cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização, planejamento e execução de eventos, locação de infraestrutura com mobiliário necessário e adequado, compreendendo a montagem, desmontagem, limpeza, manutenção, instalações elétricas, hidráulicas, de equipamentos e outros serviços, através da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do município de Piquet Carneiro-CE, conforme especificações constantes em Ata de Registro de Preços n° SC-PE002/2024.02, Pregão eletrônico 002/2024 do município de Nova Russas-CE., especificamente quanto ao(s) item(ns) abaixo relacionado(s), que ora aderimos:

PROponente : F C CUNHA RUFINO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
147499	ATRAÇÃO REGIONAL DE GRANDE PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REG	SERVIÇO	3.00	50.311,590	150.934,77
147500	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO REGI	SERVIÇO	3.00	10.139,020	30.417,06
147501	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE COM RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO RE	SERVIÇO	7.00	6.344,290	44.410,03
147502	ATRAÇÃO DJ REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DJ PROFISSIONAL. ESPECIFICAÇÃO: ATRA	SERVIÇO	10.00	2.019,820	20.198,20
147503	ATRAÇÃO LOCAL DE MÉDIO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE MÉDIO PO	SERVIÇO	7.00	4.775,500	33.428,50
147504	ATRAÇÃO LOCAL DE PEQUENO PORTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL DE PEQUEN	SERVIÇO	15.00	6.627,560	99.413,40
147505	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO	SERVIÇO	2.00	48.559,560	97.119,12
147506	ATRAÇÃO REGIONAL DE PEQUENO PORTE DE RENOME NORTE/NORDESTE: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO	SERVIÇO	5.00	15.827,260	79.136,30
147507	APRESENTADOR/LOCUTOR/ANIMADOR: PROFISSIONAL PARA A PRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES, QUADR	DIA	7.00	5.793,090	40.551,63
147508	CERIMONIALISTA PROFISSIONAL: TREINADO E CAPACITADO, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS D	DIA	7.00	4.846,170	33.923,19
147509	GRUPO ARTÍSTICO REGIONAL DE RENOME ESTADUAL: CONTRATAÇÃO DE GRUPO ARTÍSTICO DE R	SERVIÇO	10.00	5.496,630	54.966,30
147510	ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADA 6 DEGRAUS EM E	SERVIÇO	2.00	28.252,500	56.505,00
147511	CAMARIM - LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E ORTONOME, COM 4M DE FRENTE PO	DIA	12.00	8.070,120	96.841,44
147512	CAMAROTE: LOCAÇÃO DESMONTAGEM DE CAMAROTE SOLO PARA 0 X 5,0 METROS, EM MADEIRA C	METRO	50.00	6.074,370	303.718,50
147513	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: BANHEIRO QUÍMICO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM	DIA	150.00	313,670	47.050,50
147514	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DISCIPLINADORE	METRO	800.00	430,940	344.752,00
147515	LOCAÇÃO DE GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA DE GRID EM Q30	DIA	10.00	1.297,430	12.974,30
147516	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM FECHAMENTO, SENDO OS M	METRO	1.000.00	132,740	132.740,00
147517	LOCAÇÃO DE PRÁTICAS: DESCRIÇÃO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRÁTICA	UNIDADE	150.00	989,270	148.390,50
147518	TENDA 5X5: AS TENDAS DEVERÃO SER MONTADAS DE ACORDO COM O PROJETO	DIA	25.00	445,160	11.129,00

PRAÇA MARIANO AIRES, S/N



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro



147519	O COM O TAMANHO SOLICITADO, AT TOLDO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 05X05 METROS MONTADOS	UNIDADE	7.00	544,120	3.808,84
147520	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: ILUMINAÇÃO CO	DIA	7.00	16.641,680	116.491,76
147521	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: ILUMINAÇÃO COM	DIA	10.00	12.372,710	123.727,10
147522	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM	DIA	15.00	7.194,020	107.910,30
147523	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE UM P ALCO EM ESTRUTURA DE ALUMINIO	DIA	5.00	22.089,800	110.449,00
147524	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇOS DE LOC AÇÃO DE PALCO PEQUENO MEDINDO	DIA	10.00	10.407,400	104.074,00
147525	LOCAÇÃO DE PALCO MÉDIO PORTE 12M X 10M: PALCO TETO ESTILO DUAS AGUAS, ESTRUTURA	DIA	10.00	15.711,400	157.114,00
147526	PASSARELA: LOCAÇÃO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PA SSARELA EM T MEDINDO 2M POR 15	DIA	2.00	6.374,500	12.749,00
147527	TABLADO : LOCAÇÃO DE TABLADO MEDINDO NO MÍNIMO 05 METROS DE FRENTE POR 05 METROS	DIA	10.00	3.975,730	39.757,30
147528	PÓRTICO: LOCAÇÃO DE PÓRTICO DE ENTRADA 10X5M MONTA DA EM Q30 COM 10 METROS DE LAR	DIA	15.00	6.283,780	94.256,70
147529	SERVIÇO DE CAMARIM: COMPOSTO POR FRUTAS VARIADAS, REFRIGERANTES, SALGADOS, BOLOS	UNIDADE	20.00	10.522,750	210.455,00
147530	SERVIÇO DE DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAM ENTAÇÃO TEMÁTICA ONDE SERÃO RE	SERVIÇO	20.00	6.570,750	131.415,00
147531	TELÃO DE LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM D E SISTEMA DE TELÃO EM LED MEDI	DIA	10.00	3.918,640	39.186,40
147532	CLIMATIZADOR SISTEMA DE REDUÇÃO DE TEMPERATURA 100 % ECOLÓGICA, UTILIZADA AGUA FIL	DIA	5.00	5.239,380	26.196,90
147533	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO,	DIA	10.00	2.306,980	23.069,80
147534	GRUPO DE MOTO GERADOR 260KVA: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GERADORES DE 26	DIA	10.00	3.141,830	31.418,30
147535	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE: 1.1-SISTEMA	DIA	5.00	30.581,900	152.909,50
147536	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE	DIA	15.00	2.236,850	33.552,75
147538	PARQUE INFANTIL: PARA MONTAGEM DE ESPAÇO KID-COM N O MÍNIMO 06 BRINQUEDOS INFLÁVE	DIA	7.00	3.183,200	22.282,40
147539	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: PA 24 LOCAÇÃO	DIA	15.00	8.622,250	129.333,75

VALOR TOTAL R\$ 3.508.757,54
TOTAL GERAL R\$ 3.508.757,54

Com base nas informações constantes do processo nº 2025.02.03.01, na modalidade CARONA e em cumprimento aos termos do artigo 71, inciso IV, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, declaro o presente processo HOMOLOGADO.

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

PIQUET CARNEIRO - CE, 03 de Fevereiro de 2025


MARIA GABRIELA VITORIANO DE ALENCAR
SECRETÁRIA



PRAÇA MARIANO AIRES, S/N